ДОГОВОР ______

на  искусственное  воспроизводство

водных биологических ресурсов в целях компенсации ущерба

	г. Самара

	«_____» ___________ 20___ г.

	(дата заключения договора)

Средневолжское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству в лице руководителя Кашинцева Евгения Ивановича, действующего на основании Положения и приказа Росрыболовства от 21.01.2009г №19, именуемое в дальнейшем «Сторона 1»,

, и

(полное наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

в лице

(фамилия, имя, отчество гражданина или лица, действующего от имени юридического лица либо

от имени индивидуального предпринимателя)

,

действующего на основании

(устав, иной учредительный документ, документ удостоверяющий

личность, доверенность - указать нужное)

,

именуемый в дальнейшем «Сторона 2», вместе далее именуемые «Стороны», руководствуясь положениями ст.45,50 Федерального закона от 20 декабря 2004 г.№166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», заключили настоящий Договор на искусственное воспроизводство водных биологических ресурсов в целях компенсации ущерба (далее- Договор)  нижеследующем:

I. Предмет Договора

1. «Сторона 2» обязуется осуществить мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов (далее - мероприятия) и сдать их результат «Стороне 1» в соответствии с Договором путем осуществления выпуска молоди (личинок) водного биологического ресурса в водные объекты рыбохозяйственного значения согласно следующим параметрам:

а) вид выпускаемого водного биологического ресурса (наименование)

;

б) стадия выращивания __________________________________________;

(молодь, личинка)

в) объем выпускаемой молоди (личинок) водного биологического ресурса
;

(штук)

г) средняя штучная навеска водного биологического ресурса на момент выпуска
;

(граммов)

д) срок выпуска
;

(дата, месяц, год)

е) масса выпускаемой молоди (личинок) водного биологического ресурса
;

(граммов)

ж) наименование водного объекта рыбохозяйственного значения, используемого для осуществления мероприятий,
;

з) источник получения посадочного материала водного биологического ресурса (производителей)
.

(предоставление в пользование; использование собственного

ремонтно-маточного стада; закупка молоди (личинок), икры;

нерестово-выростное хозяйство - указать источник (источники), заявленный «Стороной 2»)

 2. Выполнение работ, указанных в п.1 настоящего договора осуществляется на основании утвержденных приказом № 278 от 02.04.2012г Росрыболовства мероприятий по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов в водных объектах рыбохозяйственного значения.

3. Искусственное воспроизводство водных биоресурсов по настоящему договору осуществляется в интересах Российской Федерации, представителем которой является «Сторона 1», и в интересах «Стороны 2», как лица, обязанного возместить ущерб, нанесенный ею водным биоресурсам и среде их обитания в результате работ __________________________

                                                           (наименование работ, № заключения, расчет ущерба)

  4. Водные биологические ресурсы с момента осуществления их выпуска в водный объект рыбохозяйственного значения в соответствии с Договором являются собственностью Российской Федерации.

II. Права и обязанности Сторон

5. «Сторона 1» имеет право участвовать в проведении учета и оценки состояния воспроизводимых в рамках Договора водных биологических ресурсов.

6. «Сторона 1» принимает на себя следующие обязанности:

а) обеспечение «Стороны 2» информацией, необходимой для организации и осуществления мероприятий;

б) осуществление контроля за ходом организации и осуществления мероприятий;

в) осуществление приемки выпускаемой в водный объект рыбохозяйственного значения молоди (личинок) водного биологического ресурса в порядке, установленном разделом III Договора;

г) направление к «Стороне 2» уполномоченных представителей в составе комиссии для участия в учете выпускаемой молоди (личинок) водного биологического ресурса, ее выпуске и оформлении актов выпуска водных биологических ресурсов.

7. «Сторона 2» имеет право запрашивать и получать информацию от «Стороны 1» по вопросам выполнения Договора.

8. «Сторона 2» принимает на себя следующие обязанности:

а) своевременное и в полном объеме выполнение мероприятий на условиях Договора;

б) осуществление выпуска молоди (личинок) водного биологического ресурса соответствующей массой в установленном количестве и в определенные сроки в водные объекты рыбохозяйственного значения в соответствии с пунктом 1 Договора;

в) содействие «Стороне 1» в осуществлении им контроля за ходом исполнения Договора;

г) проведение совместно с уполномоченными представителями «Стороны 1 » учета и оценки состояния используемых «Стороной 2» для целей воспроизводства водных биологических ресурсов и (или) ремонтно-маточных стад, а также молоди (личинок) водного биологического ресурса;

д) недопущение разрушения или ухудшения среды обитания водных биологических ресурсов;

е) незамедлительное письменное информирование о случае возникновения или возможности возникновения ситуаций, препятствующих выполнению «Стороне 2» своих обязательств по Договору.

III. Порядок сдачи и приемки результатов мероприятий

9. «Сторона 2» не позднее чем за 15 дней до предполагаемой даты выпуска молоди (личинок) водного биологического ресурса письменно уведомляет «Сторону 1» о дате, времени и месте их выпуска.

10. «Сторона 1», получившая уведомление, предусмотренное пунктом 9 Договора, обязан направить к «Стороне 2» уполномоченных представителей в составе комиссии для участия в учете выпускаемой молоди (личинок) водного биологического ресурса, ее выпуске, а также в оформлении и подписании акта выпуска водных биологических ресурсов.

11. «Сторона 2» в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня выпуска молоди (личинок) водного биологического ресурса, направляет  «Стороне 1» 2 подлинных экземпляра акта сдачи-приемки работ, подписанных «Стороной 2», 1 подлинный экземпляр акта выпуска молоди (личинок) водного биологического ресурса, подписанный уполномоченными представителями «Стороны 1» в соответствии с пунктом 10 Договора.

12. «Сторона 1» принимает результаты мероприятий, выполненных «Стороной 2», на основании представленных «Стороной 2» документов, указанных в пункте 11 Договора, в срок, не превышающий 30 рабочих дней со дня их получения.

13. При наличии возражений по объему выполненных мероприятий, «Сторона 1» в срок, указанный в пункте 12 Договора, письменно определяет «Стороне 2» условия и сроки устранения недостатков.

14. При отсутствии замечаний «Сторона 1» подписывает представленные «Стороной 2» акты сдачи-приемки работ, один из которых направляет  «Стороне 2».

При наличии фактов, указывающих на неисполнение условий Договора,  «Сторона 1» в срок, указанный в пункте 12 Договора направляет «Стороне 2» мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приемки работ.

IV. Срок действия Договора

15.  Договор вступает в силу со дня его заключения и действует
до «____»________________ ______ г.

V. Рассмотрение споров

16. Все споры и разногласия в отношении Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами.

Срок ответа на претензию, связанную с Договором, составляет 14 рабочих дней.

17. В случае если невозможно разрешить споры и разногласия
путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде Самарской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения

18. Все изменения, вносимые в Договор, действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны должным образом уполномоченными на то представителями Сторон.

19. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

20. «Сторона 2» не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьей стороне.

21. Стороны обязуются информировать друг друга об изменениях реквизитов и других сведений, касающихся исполнения Договора.

22. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

23. Вся корреспонденция по Договору направляется Сторонами путем почтовых отправлений по почтовым адресам, указанным в настоящем Договоре. Каждая из Сторон обязана обеспечить получение корреспонденции по указанному ею в Договоре почтовому адресу. Сторона считается надлежаще уведомленной при отправке в ее адрес, указанный в Договоре, письменного обращения другой Стороны.

VII. Адреса и реквизиты Сторон

	Сторона 1

Средневолжское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству

	Сторона 2

	Юридический и почтовый адрес: 443086, г. Самара, ул.Гая, д.45

ИНН  6316121764

Банковские реквизиты:

ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области УФК по Самарской области

р/с 40105810400000010001

БИК 043601001

л/сч 03421874030

Руководитель  Средневолжского территориального управления Федерального агентства по рыболовству

_____________    Кашинцев Е.И.

(подпись)
(ф.и.о.)

	(наименование организации)

Юридический и почтовый адрес: _____________________________

________________________________

ИНН ___________________________

Банковские реквизиты ____________

________________________________

________________________________

(должность лица, уполномоченного

на подписание Договора)

_____________    _______________

(подпись)
(ф.и.о.)

	МП

	МП